
令和２年４月２７日  

保護者の皆様  

                                   校長  佐藤  浩  

 

日頃より本校の教育活動にご理解･ご協力を賜り、ありがとうございます。  

現在、１都３県の共同キャンペーンである「いのちを守る ＳＴＡＹ ＨＯＭＥ 

週間」の真最中です。お子様のいのちを守り、家族や大切な人を守るためには、ま

さに今が正念場ではないかと受け止めています。各ご家庭におかれましては、お子

様の家庭学習や健康維持、そして、不要不急の外出の自粛等に、懸命に取

り組まれていることと思います。学校といたしましても、今後も、保護者の皆様と

の連携のもと、お子様の家庭学習に関する指導・支援、心と体の健康に対する支援

等に、全力で取り組んでまいります。引き続き、ご理解・ご協力の程、心からお願い申

し上げます。 

さて、緊急事態宣言の期限の５月６日以降の動きがどのようになるのか、大

きな期待とともに、不安も感じているところですが、令和２年５月７日 (木 )以降

の学校再開等につきましては、令和２年５月１日 (金 )の午後３時ころを目途

に、新宿区と学校ホームページ、一斉メール配信システムによりお知らせする

予定です。 

※ 現時点で、新しい一斉メール配信システムにご登録いただいていない場

合には、至急登録をお願いします。すでにご登録いただいている場合

は、ご容赦ください。 

  

 


